


	  

Invitation au Voyage

Le Jeudi des Beaux-Arts s’étend de la rue des Beaux-Arts aux rues de Seine et 
Bonaparte. 

Cette fois-ci l’association réunit plus de 35 galeries  et continue son exploration des 
thématiques d’actualité cette exposition «Invitation au voyage». L’art premier, l’art 

moderne ou contemporain ne connaissent  aucune frontière...

 

Comme le disait Baudelaire, dont on célèbre cette année le bicentenaire de la naissance :

« Nous voulons voyager sans vapeur et sans voile ! 
Faites, pour égayer l’ennui de nos prisons, 

Passer sur nos esprits, tendus comme une toile,
Vos souvenirs avec leurs cadres d’horizons.

Dites, qu’avez-vous vu ? »
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En avril, les galeries de l’association du Jeudi des Beaux-Arts se sont déjà mobilisées 
pour offrir aux passants l’exposition « À visage découvert » réunissant près de 50 chefs 

d’œuvres. Cette initiative a connu un énorme retentissement dans les médias et a suscité la 

visite ininterrompue d’amateurs et de curieux. 

Privés d’art et de culture, les Français le sont aussi de voyage... Heureusement, les 
œuvres d’art permettent de s’évader. 

Une nouvelle exposition dans les vitrines des galeries de Saint-Germain-des-Prés ! 

Inauguration le Jeudi 6 mai
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Galerie Arcanes / Galerie Berthet-Aittouares / Galerie BSL / Galerie Bayart  

Galerie Christian Deydier / Galerie Raymond Dreyfus / Galerie Dutko 

Galerie Entwistle / Galerie Flak / Galerie Gastou / Galerie Jousse Entreprise 

JSC gallery / Galerie Lara Vincy / Galerie La Forest Divonne / Galerie Abla et 

Alain Lecomte / Galerie Arnaud Lefebvre / Galerie Loft / Galerie Lovenbruck 

Galerie Loeve&Co / Love&Collect / Galerie Le Minotaure / Galerie Les Yeux 

Fertiles / Galerie Meyer / Galerie Monbrison / Galerie Olivier Nouvellet 

Galerie Natalie Seroussi / Galerie Rive Gauche Marcel Strouk / Galerie 

Georges-Philippe & Nathalie Vallois / Galerie Vallois / Galerie Zlotowski

Les galeries participantes

Les artistes et oeuvres exposées
Francis Bacon / Ronay Marcel / Candida Höfer / Philippe Hiquily 

Planche aux Esprits Golfe Papou / Masque Bwa du Burkina Faso / Fétiche 

Babembe du Congo / Liot / Caillard / Henri Michaux / Mario Giacomelli 

Robert Huot / Philippe Cabaret / Sonai Delaunay / Mel Ramos / Chameau et 

Chameliers / JinYe Side Table #2 / Jean Dupuy / Bodys Isek Kingelez

Guy de Malherbe / Sifflets Mossi / Dorothée SELZ / Gérard Gasiorowski 

Henri Matisse / Dora Maar / Matthias Contzen / Christian Sorg / Jorge Luis 

Miranda Carracedo / KCHO / Jean-Bernard Métais / ROMANO Annita

Liste provisoire au 1er mai

Avec la participation de l’Ecole Nationale Supérieure
 des Beaux-Arts de Paris



Anthony Meyer
Galerie Meyer

Edith & Julien Flak
Galerie Flak

Odile & Michèle Berthet Aittouares
Galerie Berthet-Aittouares

Marie-Hélène 
de La Forest Divonne

Galerie La Forest Divonne

Arnaud Lefebvre
Galerie Arnaud Lefebvre

Caroline et Thomas Bayart
Galerie Bayart

Olivier Nouvellet
Galerie Olivier Nouvellet

Jean-Francois Roudillon
Galerie Loft

Stéphane Corréard 
et Hervé Loevenbruck
Galerie Loeve&Co
Galerie Love&Collect

Claude Bernard 
Galerie Claude Bernard 

Jérôme et Léonor Jacquemin
Esquisse

Alain et Abla Lecomte
Galerie Alain et Abla 
Lecomte

Alain et Véronique Bovis
Galerie Alain Bovis

Benoit Sapiro 
Galerie Le Minotaure

Lance Entwistle     Roberta Entwistle
Galerie Entwistle
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Jean Jacques Plaissance
Galerie Les Yeux Fertiles

Marcel Strouk
Galerie Marcel Strouk

Lucas Ratton
Galerie LucasRatton

Bernard Prazan
Galerie Applicat-Prazan

Bruno Sabatier
JSCmodern art gallery

Galerie Arcanes

Christian Deydier
Galerie Christian Deydier

Galerie Gastou

Georges-Philippe & Nathalie Vallois
Galerie Georges-Philippe & Nathalie Vallois

Jean Jacques Dutko
Galerie Dutko

 Youri Vincy
Galerie Lara Vincy 

Alain de Monbrison
Galerie Monbrison

Raymond Dreyfus
Galerie Raymond Dreyfus

Robert Vallois
Galerie Vallois

Yves Zlotowski
Galerie Zlotowski 

Galerie Jousse 
Entreprise

Natalie Seroussi
Galerie Natalie Seroussi



Henri Michaux et Mario Giacomelli
Galerie Berthet-Aittouares

Yves Zlotowski
Galerie Zlotowski 
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ROMANO Annita
Galerie Arcanes
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Caillard
Galerie Bayart

Studio MVW_JinYe Side Table #2
Galerie BSL



Chameau et Chamelier
Galerie Christian Deydier

Candida Höfer
Galerie Raymond Dreyfus

Matthias Contzen
Galerie Dutko

76



Planche aux Esprits Golfe Papou
Galerie Flak

Masque Bwa du Burkina Faso
Galerie Entwistle

Francis Bacon
JSC Gallery
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Fétiche Babembe du Congo
Galerie Alba & Alain Lecomte

Guy de Malherbe et Jean-Bernard Métais
Galerie La Forest Divonne
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Robert Huot
Galerie Arnaud Lefebvre

Henri Matisse et Dora Maar
Love & Collect
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Ronay Marcel
Galerie Le Minotaure

André Masson
Galerie Les Yeux Fertiles

Philippe Hiquily
Galerie Loft
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Jean Dupuy
Galerie Lovenbruck

Gérard Gasiorowski  et Dorothée SELZ
Galerie Loeve & Co

Repose-tête
Galerie Meyer
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Philippe Cabaret
Galerie Olivier Nouvellet

Bodys Isek Kingelez
Galerie Natalie Seroussi

Mel Ramos
Galerie Rive Gauche Marcel Strouk
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Sonia Delaunay
Galerie Zlotowski

Jorge Luis Miranda CARRACEDO KCHO
Galerie Georges-Philippe & Nathalie Vallois 
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Dans l’attente de nouvelles consignes gouvernementales LE THEATRE DES EXPOSITIONS 
Acte 2 partie intégrante de la formation des étudiants de la filière Artistes & Métiers de l’exposi-
tion est seulement accessible aux professionnels sur rendez-vous dans le plus strict respect des 
conditions sanitaires.
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Institut Supérieur des Beaux-Arts de Paris



CONTACTS

+ 33 6 84 33 98 88

lejeudidesbeauxarts@gmail.com

lejeudidesbeauxarts

lejeudidesbeauxarts


